
KAIŠIADORIŲ ŠVIETIMO CENTRO 

DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KAIŠIADORIŲ ŠVIETIMO CENTRO PEDAGOGINIŲ IR NEPEDAGOGINIŲ 

DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

            2020 m. sausio 6 d. Nr. V1-3 

Kaišiadorys 

 

 

 1. T v i r t i n u Kaišiadorių švietimo centro pedagoginių ir nepedagoginių darbuotojų 

kvalifikacijos tobulinimo tvarkos aprašą (pridedama). 

       2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2020 m. sausio 6 d. 

 

 

 

 

 
 

Direktorė                                         Jolita Morkūnaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Kaišiadorių švietimo centro 

direktoriaus  

2020 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. V1-3 

 

 

KAIŠIADORIŲ ŠVIETIMO CENTRO PEDAGOGINIŲ IR NEPEDAGOGINIŲ 

DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šis tvarkos aprašas reglamentuoja VšĮ Kaišiadorių švietimo centro direktoriaus, 

metodininko, projektų vadovo, finansininko, neformaliojo švietimo mokytojo (toliau kartu - 

darbuotojai) kvalifikacijos tobulinimo tikslus, uždavinius, būdus, formas, organizavimą bei 

finansavimą. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Pedagogo kvalifikacijos tobulinimo koncepcija, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. gegužės 30 d įsakymu Nr. V-

899 , 2007 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. ISAK - 556 ,,2007 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. ISAK - 556 

,,Dėl valstybinių ir savivaldybių mokyklų vadovų, jų pavaduotojo ugdymui, ugdymą 

organizuojančio skyrių vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos 

tobulinimo nuostatų patvirtinimo", Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. Y-647 ,, Dėl valstybinių ir savivaldybių mokyklų vadovų, jų 

pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų 2017-2019 metų kvalifikacijos tobulinimo prioritetų patvirtinimo" ir VšĮ Kaišiadorių 

švietimo centro įstatais. 

3. Vartojamos sąvokos: 

Neformalusis švietimas - švietimas pagal įvairias švietimo poreikių tenkinimo, 

kvalifikacijos tobulinimo, papildomos kompetencijos įsigijimo programas, išskyrus formaliojo 

švietimo programas. 

Edukacinė išvyka - išvyka, kurios metu vykdoma kvalifikacijos tobulinimo programa ir 

įgyjamos, plėtojamos kompetencijos. 

Konferencija – Švietimo ministerijos, Ugdymo plėtotės Centro, pedagogų, mokyklų 

vadovų, asociacijų teorinis diskusinis susirinkimas, viešos konsultacijos, pasitarimas, grupių 

darbas trunkantis ne mažiau kaip 6 akademines valandas, vykdomas pagal programą. 

Kvalifikacijos tobulinimas - neformalusis švietimas ir savišvieta, kuriais siekiama įgyti, 

plėtoti profesinei veiklai reikalingas kompetencijas. 

Stažuotė - veikla, vykdoma pagal kvalifikacijos tobulinimo programą, kuria siekiama 



įgyti ar plėtoti praktines veiklos kompetencijas, įgyti praktinės patirties. 

Kompetencija - gebėjimas atlikti tam tikrą veiklą, remiantis įgytų žinių, mokėjimų, 

įgūdžių, vertybinių nuostatų visuma. 

Akademine valanda - 45 minučių laiko trukmė. 

Dalyvis - asmuo, dalyvaujantis kvalifikacijos tobulinimo renginyje. 

 

II. KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO TIKSLAS IR UŽDA VINIAI 

 

4. Kvalifikacijos tobulinimo tikslas - sudaryti sąlygas ir skatinti Centro darbuotojus 

įgyti ir plėtoti savo kompetencijas, praktinius įgūdžius siekiant užtikrinti aukštą darbo kokybę. 

5. Kvalifikacijos tobulinimo uždaviniai: 

5.1. tenkinti Centro darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo poreikius, gauti kokybiškas 

kvalifikacijos tobulinimo paslaugas, sudaryti sąlygas dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose; 

5.2. skatinti, kad Centro darbuotojai kvalifikacijos tobulinimo renginiuose įgytas 

žinias ir gebėjimus aktyviai taikytų savo praktinėje veikloje, ir didintų atsakomybę už darbo 

kokybę; 

5.3. plėtoti bendradarbiavimą ir gerosios darbo patirties sklaidą su kitais Centrais; 

5.4. racionaliai naudoti kvalifikacijai tobulinti Centro skirtas lėšas. 

 

 

III. KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PRINCIPAI 

 

 

6. Lygiateisiškumas. Kiekvienas Centro pedagoginis ir nepedagoginis darbuotojas turi 

teisę kelti savo kvalifikaciją įvairiuose renginiuose (kursuose, seminaruose, stažuotėse, 

edukacinėse programose ir pan.), atliepiančiuose centro veiklos prioritetus, tikslus, uždavinius. 

7. Tęstinumas. Kvalifikacijos tobulinimas - nenutrūkstamas procesas. 

8.  Sistemingumas. Centro darbuotojai sistemingai ugdo įvairias kompetencijas.  

9. Pasirenkamumas. Centro darbuotojai pasirenka kvalifikacinius renginius 

atsižvelgdami į Centro nustatytus kvalifikacijos tobulinimo prioritetus, Centro metodines veiklos 

kryptis. 

10. Suinteresuotumas: 

10.1. Kvalifikacijos tobulinimo renginiuose įgytų žinių ir gebėjimų aktyvus taikymas 

praktinėje veikloje sudaro prielaidas siekti geresnes darbo kokybes. 

10.2. Darbuotojai tobulina ne tik dalykines, bet ir bendrąsias kompetencijas. 

10.3. Direktorius gali rekomenduoti kvalifikacijos kėlimo seminarus, atsižvelgdamas 

į išorinio vertinimo rezultatus ir rekomendacijas, prioritetus ir bendruomenės poreikius. 



IV. KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO BŪDAI, FORMOS IR ORGANIZA VIMAS 

 

11. Kvalifikacijos tobulinimas vykdomas pagal neformaliojo švietimo programas. 

12. Kvalifikacijos tobulinimo renginių formos: 

12.1. kursai - išsamus ir kryptingas, ne mažiau kaip 40 val. trunkantis mokymas pagal 

nustatytą kvalifikacijos tobulinimo programą, tam tikrai veiklai atlikti; 

12.2. seminaras - ne mažiau 6 akad. val. lektoriaus vadovaujama interaktyvi 

dalyvių sąveika pagal programą; 

12.3. paskaita - išsamus, nuoseklus žodinės temos dėstymas ne trumpesnis nei 1 akad. 

val.; 

12.4. konferencija - teorinis, praktinis, diskusinis susirinkimas, pasitarimas, trunkantis ne 

mažiau kaip 6 akad. val.; 

12.5. stažuotė (ilgalaikė ar trumpalaikė) - veikla, vykdoma pagal programą, kuria 

siekiama įgyti praktinės veiklos patirties; 

12.6. edukacinė išvyka - kvalifikacijos tobulinimo programa, vykdoma išvykoje; 

12.7. konsultacija - specialistų pasitarimas kuriuo nors klausimu; 

12.8. praktikumas - trumpalaikė iki 4 akad. val. interaktyvi atitinkamos srities 

specialisto ir dalyvių sąveika, konkretiems praktiniams klausimams išsiaiškinti; 

12.9. supervizija - profesinių santykių konsultavimas. 

13. Centras sudaro sąlygas kiekvienam darbuotojui pasinaudoti teise ne mažiau kaip 

5 dienas per metus dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. 

14. Kvalifikacijos tobulinimas Centre vykdomas, atsižvelgiant į Centro metinį 

veiklos planą ir pagal neformaliojo švietimo kvalifikacijos tobulinimo programas bei 

savišvietos būdu. 

15. Kvalifikacijos tobulinimas planuojamas ir vykdomas dviem kryptimis: 

15.1. bendras kvalifikacijos kėlimas siejamas su Centro tikslų ir uždavinių įgyvendinimu; 

15.2. individualus Centro kvalifikacijos tobulinimas siejamas su savęs tobulinimo 

programa. 

16. Darbuotojai, grįžę iš kvalifikacijos tobulinimo seminarų, konferencijų ir kt., 

atsiskaito Centro darbuotojų susirinkime. 

17. Direktorius gali rekomenduoti ar pasiūlyti darbuotojams vykti i kvalifikacijos 

tobulinimo renginį, susijusį su Centro veikla ar strateginiais tikslais. 

18. Centro darbuotojai pageidaujantys dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, 

privalo ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas raštu kreiptis į Centro direktorių, nurodant prašyme 

renginio pavadinimą, vietą, trukmę, apmokėjimo būdą. 



19. Jei kvalifikacinis renginys yra nemokamas, vyksta ne darbo metu, suderinimas raštu 

yra nebūtinas. 

20. Jei kvalifikacijos renginys yra susijęs su darbuotojo darbo diena pagal darbo grafiką, 

tai darbuotojas privalo suderinti savo darbą su išvykimu. 

21. Darbuotojas grįžęs iš kvalifikacijos tobulinimo renginio, privalo direktoriui pateikti 

kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimo kopiją, patvirtinančią jo dalyvavimą kvalifikaciniame 

renginyje. 

 

V. KVALIFIKACIJOS TOBULINIMUI SKIRTŲ LĖŠŲ PANAUDOJTMAS 

 

22. Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas gali būti finansuojamas: 

22.1. iš Centro lėšų; 

22.2. juridinių ar fizinių asmenų, pačių kvalifikacijos tobulinimo renginių dalyvių 

lėšomis; 

22.3. kitų šaltinių lėšomis. 

23. Kalendorinių metų pradžioje direktorius apie tai, kiek einamiesiems metams skirta 

lėšų kvalifikacijai tobulinti ir kokia šios sumos dalis tenka kiekvienam darbuotojui. 

Už darbuotojų dalyvavimą kvalifikacijos tobulinimo renginiuose apmokama atsižvelgiant į  Centro 

biudžete turimas lėšas. 

24. Skirstant lėšas atsižvelgiama į  seminaro svarbą, kokybę bei jo reikalingumą Centrui  

ir darbuotojo siekiamiems tikslams ir kvalifikacijos tobulinimo sritims. Pirmenybė teikiama 

Centro tikslus, uždavinius bei poreikius atitinkantiems renginiams. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Vienos kvalifikacijos tobulinimo dienos trukmė atitinka kvalifikacijos tobulinimo 

renginių 6 akademinių valandų trukmę. 

26. Dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo renginiuose užsienyje yra pripažįstamas 

pagal kvalifikacijos tobulinimo renginį organizavusios ar vykdžiusios institucijos išduotus 

pažymėjimus. 

27. Kompetencijos aplankus darbuotojai saugo darbo vietoje, įstaigoje. 

 

 


